UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 132/2025 – CEAD/UFPI

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí (CEAD/UFPI), por meio da Comissão de Seleção, no uso de suas competências
e atribuições legais, e considerando o disposto no Edital nº 132/2025 – CEAD/UFPI, destinado à função de Assistente Pedagógico para atuação na Equipe
Multidisciplinar, junto aos programas, projetos e cursos do CEAD/UFPI, vinculados ao sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), torna público, aos interessados,
o resultado preliminar.

ESPECIALIDADE: APOIO ADMINISTRATIVO NA EAD

ORDEM NOME CPF CONDIÇÃO1 PONTUAÇÃO2 SITUAÇÃO

1.  CRISTHIAN RÊGO PASSOS 661. ***.***-72 AC 171,00 Aprovado/Cadastro de reserva

2.  MARA KELLY DE LEITAO DE ANDRADE SANTOS 004. ***.***-93 AC 169,00 Aprovado/Cadastro de reserva

3.  FERNANDO YGOR OLIVEIRA SILVA 060. ***.***-70 PN 146,00 Aprovado/Cadastro de reserva

4.  PLÁCIDO MARCIO ANDRADE SARAIVA 004. ***.***-00 AC 169,00 Aprovado/Cadastro de reserva

5.  RITA DE CÁSSIA DE MOURA DUARTE 881. ***.***-53 PCD 145,00 Aprovado/Cadastro de reserva

6.  CINTHIA MILÂNIA CARDOSO FERREIRA 021. ***.***-08 AC 165,00 Aprovado/Cadastro de reserva

7.  CLEANNY BARBOSA DE SOUSA AREA LEAO 842. ***.***-00 AC 160,00 Aprovado/Cadastro de reserva

8.  IARA ALVES DE ALMEIDA SILVA 068. ***.***-96 PN 142,00 Aprovado/Cadastro de reserva

9.  SAMARA DIAS ARAÚJO 039. ***.***-90 AC 156,50 Aprovado/Cadastro de reserva

10.  LUCÍLIA GABRIELA FROTA DAMASCENO 768. ***.***-20 AC 155,00 Aprovado/Cadastro de reserva

11.  GEORGIANA MACHADO SALES 566. ***.***-34 AC 154,50 Aprovado/Cadastro de reserva

12.  MARIA DO SOCORRO MONTEIRO CHAVES VERAS 412. ***.***-15 AC 149,00 Aprovado/Cadastro de reserva

13.  MARLÍVIA BORGES PAZ 054. ***.***-48 PN 123,00 Aprovado/Cadastro de reserva

14.  RYANNE DE JESUS IBIAPINA PASSOS 762. ***.***-53 AC 146,50 Aprovado/Cadastro de reserva

15.  MARIELLY ANDREIA DA SILVA SANTOS 050. ***.***-95 AC 146,00 Aprovado/Cadastro de reserva

16.  LANNA WANESSA MACEDO FARIAS 036. ***.***-80 AC 144,50 Aprovado/Cadastro de reserva

17.  MARA ROSIANY PIEROTE SANTOS 658.***.***-34 AC 142,50 Aprovado/Cadastro de reserva

18.  LUANE PEREIRA DE CARVALHO 044. ***.***-43 PN 111,50 Aprovado/Cadastro de reserva

19.  EDUARDA RAMOS OLIVEIRA 048. ***.***-61 AC 140,50 Aprovado/Cadastro de reserva

20.  TIAGO DE SOUSA SILVA MARINHO 061. ***.***-93 AC 139,50 Aprovado/Cadastro de reserva

21.  EZEQUIEL SANTOS SOUSA NUNES 055. ***.***-35 PCD 84,00 Aprovado/Cadastro de reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

22.  JÉSSICA RÊGO MARANHÃO PINTO 011. ***.***-96 AC 139,00 Aprovado/Cadastro de reserva

23.  UBIRAJARA SANTANA ASSUNÇÃO 012. ***.***-79 AC 138,00 Aprovado/Cadastro de reserva

24.  DANIELLY DA PAZ OLIVEIRA QUEIROZ 998. ***.***-63 AC 136,50 Aprovado/Cadastro de reserva

25.  VALDENICE DE SOUSA ARAUJO 462. ***.***-00 AC 132,50 Aprovado/Cadastro de reserva

26.  MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE OLIVEIRA 429.***.***-53 AC 131,50 Aprovado/Cadastro de reserva

27.  DJANE OLIVEIRA DE BRITO 814. ***.***-34 AC 131,50 Aprovado/Cadastro de reserva

28.  SILVANA FERNANDES DE SOUSA 372. ***.***-34 AC 130,00 Aprovado/Cadastro de reserva

29.  ANTONIO FRANCISCO DE ABREU FILHO 498. ***.***-53 AC 130,00 Aprovado/Cadastro de reserva

30.  DANIELE CARINE MONTEIRO COSTA 000. ***.***-08 AC 130,00 Aprovado/Cadastro de reserva

31.  LUANA SILVA MONTEIRO 659. ***.***-82 AC 128,00 Aprovado/Cadastro de reserva

32.  LUIS GUSTAVO ALVES DE SOUSA 055. ***.***-05 AC 125,00 Aprovado/Cadastro de reserva

33.  LAIANE BRITO DE SOUSA 008. ***.***-46 AC 122,50 Aprovado/Cadastro de reserva

34.  GRAZIELA OLIVEIRA DA COSTA 077. ***.***-48 AC 122,00 Aprovado/Cadastro de reserva

35.  GABRIEL E SILVA SALES 065. ***.***-48 AC 121,00 Aprovado/Cadastro de reserva

36.  JULIA DE ARAUJO FONTINELE 075. ***.***-77 AC 121,00 Aprovado/Cadastro de reserva

37.  SHERMAN DOUGLAS CAVALCANTE VILANOVA 832. ***.***-15 AC 119,50 Aprovado/Cadastro de reserva

38.  KÁTIA MILENA FORTES RAMOS 062. ***.***-13 AC 119,00 Aprovado/Cadastro de reserva

39.  FRANCISCA ADAILMA LACERDA DE SOUSA 029. ***.***-18 AC 118,00 Aprovado/Cadastro de reserva

40.  KELINY MARTINS DE MELO SOUSA SOARES 934. ***.***-53 AC 116,50 Aprovado/Cadastro de reserva

41.  MARIA DE FATIMA SOARES DE MATOS LEITE 741. ***.***-72 AC 116,00 Aprovado/Cadastro de reserva

42.  LEIDIANE BRITO DE SOUSA 007. ***.***-28 AC 115,50 Aprovado/Cadastro de reserva

43.  MARIA CHRSILENE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 017. ***.***-10 AC 115,00 Aprovado/Cadastro de reserva

44.  PATRÍCIA RAQUEL DE SOUSA LEAL 818. ***.***-53 AC 114,50 Aprovado/Cadastro de reserva

45.  FRANCISCA DE JESUS CARDOSO MOURA 304. ***.***-25 AC 114,00 Aprovado/Cadastro de reserva

46.  GISLENE TORRES SANTOS DE CARVALHO 808. ***.***-00 AC 114,00 Aprovado/Cadastro de reserva

47.  ANDERSON WALLACE COSTA ASSUNÇÃO 869. ***.***-91 AC 113,50 Aprovado/Cadastro de reserva

48.  TÂMARA MICHELLY MENDES RIBEIRO 889. ***.***-04 AC 113,00 Aprovado/Cadastro de reserva

49.  IDENILDE ALVES FEITOSA 883. ***.***-30 AC 110,50 Aprovado/Cadastro de reserva

50.  THIAGO MOURA CUNHA 005. ***.***-07 AC 106,50 Aprovado/Cadastro de reserva

51.  YANN DE SOUSA COUTINHO 059. ***.***-11 AC 101,50 Aprovado/Cadastro de reserva

52.  JORDÂNIA DE OLIVEIRA ALMEIDA 978.***.***-04 AC 98,50 Aprovado/Cadastro de reserva

53.  ELIZABETH MARIA CHAVES COELHO 037. ***.***-41 AC 98,50 Aprovado/Cadastro de reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

54.  ISAIRANE RIBEIRO DE SOUSA 023. ***.***-66 AC 97,50 Aprovado/Cadastro de reserva

55.  DARLENE ABREU DA SILVA 453. ***.***-68 AC 91,50 Aprovado/Cadastro de reserva

56.  ANA CHRISTINA SOARES CUNHA 053.***.***-23 AC 90,50 Aprovado/Cadastro de reserva

57.  ANA CRISTINA LEME 024.***.***-38 AC 88,50 Aprovado/Cadastro de reserva

58.  CARLA NAYARA BATISTA FEITOSA 001. ***.***-00 AC 86,00 Aprovado/Cadastro de reserva

59.  CARMEN CÉLIA BATISTA SOBRINHO VILARINHO 919. ***.***-34 AC 75,50 Aprovado/Cadastro de reserva

60.  LARAH CHRYSTINNE DIAS LIMA 060. ***.***-84 AC 68,50 Aprovado/Cadastro de reserva

61.  LÚCIA DE FÁTIMA COSTA OLIVEIRA 208. ***.***-91 AC 67,00 Aprovado/Cadastro de reserva

ESPECIALIDADE: APOIO PEDAGÓGICO NA EAD

 NOME CPF CONDIÇÃO1 PONTUAÇÃO2 SITUAÇÃO

1.  DENYSE MACEDO PACHECO DA SILVA 048. ***.***-75 AC 159,00 Aprovado/Cadastro de reserva

2.  NÁDIA CATARYNA NOGUEIRA E SILVA 012. ***.***-90 AC 156,00 Aprovado/Cadastro de reserva

3.  ALYNE COSTA DE ANDRADE 671. ***.***-87 AC 146,50 Aprovado/Cadastro de reserva

4.  CLAUDIA MARIA LIMA DA COSTA 482.***.***-04 AC 136,50 Aprovado/Cadastro de reserva

5.  JOSIMÁRIA DA SILVA MACÊDO 024. ***.***-80 AC 131,00 Aprovado/Cadastro de reserva

6.  LARISSA ARIANNE DE SOUSA ANDRADE COSTA 019. ***.***-10 AC 128,00 Aprovado/Cadastro de reserva

7.  JOSÉ FRANCISCO DA SILVA VIANA 967. ***.***-20 AC 126,50 Aprovado/Cadastro de reserva

8.  MARIA DA LUZ DE SOUSA 982. ***.***-00 AC 114,50 Aprovado/Cadastro de reserva

9.  TATIANA DE SOUSA ARAUJO 938. ***.***-91 AC 110,50 Aprovado/Cadastro de reserva

10.  RAEL MARQUES DE ARAUJO 306. ***.***-91 AC 110,00 Aprovado/Cadastro de reserva

11.  DEYVIS DOS SANTOS COSTA DE CASTRO 015. ***.***-40 AC 109,00 Aprovado/Cadastro de reserva

12.  MARCOS EDUARDO MONTE SOUSA 600. ***.***-43 AC 89,50 Aprovado/Cadastro de reserva

13.  MARIA DA NATIVIDADE TEIXEIRA ALVES 878. ***.***-53 AC 87,50 Aprovado/Cadastro de reserva

14.  AISLLA MARIA DE ALMEIDA SILVA GOMES 038. ***.***-30 AC 84,50 Aprovado/Cadastro de reserva

15.  MARIA DA PIEDADE DE LIMA OLIVEIRA 031. ***.***-35 AC 53,50 Aprovado/Cadastro de reserva

ESPECIALIDADE: DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS EDUCACIONAIS PARA EAD

 NOME CPF CONDIÇÃO1 PONTUAÇÃO2 SITUAÇÃO

1.  RONIVON SILVA DIAS 805. ***.***-53 AC 166,00 Aprovado/Cadastro de reserva

2.  TAISON MARTINS ALMEIDA 017. ***.***-70 AC 157,00 Aprovado/Cadastro de reserva

3.  KANNYA LEAL ARAÚJO 838. ***.***-15 AC 142,00 Aprovado/Cadastro de reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

4.  MATHEUS DE MENESES CAMPANHÃ SOUZA 698. ***.***-00 AC 136,00 Aprovado/Cadastro de reserva

5.  SÉRGIO SOARES DOS REIS 658. ***.***-20 AC 114,00 Aprovado/Cadastro de reserva

6.  CHELDER NUNES GUIMARÃES 648. ***.***-34 AC 97,50 Aprovado/Cadastro de reserva

ESPECIALIDADE: REVISÃO DE TEXTO PARA EAD (LINGUÍSTICA E TÉCNICA)

 NOME CPF CONDIÇÃO1 PONTUAÇÃO2 SITUAÇÃO

1.  ELIZANDRA DIAS BRANDÃO 514. ***.***-91 AC 162,50 Aprovado/Cadastro de reserva

2.  MAIRA DANUSE SANTOS DE OLIVEIRA 643. ***.***-72 AC 139,00 Aprovado/Cadastro de reserva

3.  TAYANE FERNANDES DOS SANTOS 072. ***.***-81 AC 113,00 Aprovado/Cadastro de reserva

4.  RENATA DA SILVA BATISTA 822. ***.***-20 AC 103,00 Aprovado/Cadastro de reserva

5.  FERNANDA MICHELLE ANDRADE CARVALHO 955. ***.***-53 AC 76,50 Aprovado/Cadastro de reserva

ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA EDUCACIONAL NA EAD

 NOME CPF CONDIÇÃO1 PONTUAÇÃO2 SITUAÇÃO

1.  ANDRÉ LUÍS PEDROZA DE OLIVEIRA 062. ***.***-18 AC 140,50 Aprovado/Cadastro de reserva

2.  LUCAS MEDEIROS JACÓ 038. ***.***-62 AC 131,50 Aprovado/Cadastro de reserva

3.  CARLEANDRO DE OLIVEIRA NOLÊTO 020. ***.***-38 AC 128,00 Aprovado/Cadastro de reserva

ESPECIALIDADE: TRADUÇÃO/INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS NA EAD

 NOME CPF CONDIÇÃO1 PONTUAÇÃO2 SITUAÇÃO

1.  HELITON SANTOS MELO 856. ***.***-68 AC 101,00 Aprovado/Cadastro de reserva

2.  THAÍS DE ANDRADE LIRA 009. ***.***-27 AC 76,50 Aprovado/Cadastro de reserva

3.  ALEXANDRA LEAL GOMES 014. ***.***-86 AC 61,50 Aprovado/Cadastro de reserva
1. AC – Candidato a vaga de Ampla Concorrência; PN – Candidado a vaga para pessoas Autodeclaradas Negras; PcD – Candidatos a vaga para Pessoas com Deficiência.
2. Total de pontos obtidos pelo candidato no processo de seleção.

Teresina-PI, 11 de fevereiro de 2026.

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria CEAD/UFPI n° 208/2025

		2026-02-11T13:44:53-0300